
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

  
 

Ufficio Concorsi 
URP 0403173760/4194130 
Mail drfvg.concorsi@istruzione.it 

 

 
Prot. m_pi.AOODRFVG (vedasi timbratura in alto)   Trieste, (vedasi timbratura in alto) 

 

 

 
Ai  Referenti tecnici d’aula 
Ai  Dirigenti delle istituzioni scolastiche sedi di svolgimento 

della prova 
Al  Sito per la pubblicazione 

 

 
OGGETTO: Prova scritta del concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della 

scuola secondaria di primo e secondo grado su posto comune e di sostegno, di cui al D.D. 21 aprile 2020, 
n. 499 come integrato dal D.D. 5 gennaio 2022, n. 23. Nomina responsabili tecnici d’aula. 

 
 
 

 IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 499 del 21 aprile 2020, recante “Concorso ordinario, per titoli ed 

esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado”;  

VISTO  il Decreto Dipartimentale n. 649 del 03 giugno 2020 “Modifica del concorso ordinario, per titoli ed 
esami, finalizzato al reclutamento del personale docente per posti comuni e di sostegno nella 
scuola secondaria di primo e secondo grado”; 

VISTO  Decreto Dipartimentale n. 749 del 1° luglio 2020, “Disposizioni integrative del decreto del Capo 
dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del 21 aprile 2020, n. 499, 

recante «Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale docente 
per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado»”; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 326 del 9 novembre 2021, "Disposizioni concernenti il concorso per titoli 
ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di 
secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-

legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le 
imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con modificazioni, dalla 
legge 23 luglio 2021, n.106”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale 5 gennaio 2022 n. 23, concernente "Disposizioni modificative al decreto 
21 aprile 2020 n. 499, recante: «Concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al 
reclutamento del personale docente per i posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di 

primo e di secondo grado», ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 
2021 n. 73, convertito con modificazioni dalla legge 23 luglio 2021, n. 106"; 

VISTO in particolare l’art. 3 del medesimo Decreto Dipartimentale 23/2022, che prevede lo svolgimento 
della prova scritta computer-based nella regione in cui i candidati hanno presentato domanda di 
partecipazione alla procedura concorsuale;  

VISTO il calendario inerente le prove scritte, pubblicato sul sito del Ministero dell'Istruzione in data 23 

febbraio 2022, con avviso AOODGPER n. 7707;  

VISTO l’Avviso prot. AOODRFVG 2077 del 25 febbraio 2022, con cui sono state individuate le sedi di 
svolgimento delle prove scritte e sono stati pubblicati gli abbinamenti dei candidati alle aule di 
esame;  

INDIVIDUATE le istituzioni scolastiche sedi di svolgimento delle prove scritte del concorso ordinario per il 
quale si dispone;  

VISTE le istruzioni ministeriali AOODGPER 3 marzo 2022 n.8945, che prevedono la presenza presso 
ciascuna sede di esame di uno o più responsabili tecnici di aula cui spetterà la gestione tecnica 

delle postazioni informatizzate e che si relazioneranno con il presidente della commissione o del 
comitato di vigilanza; 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/
mailto:drfvg.concorsi@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 
Ufficio III - Coordinamento regionale del personale della scuola e dei dirigenti scolastici e Ambito Territoriale di Trieste 

 

34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 0404194111 – 0403173711- Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328  

 e-mail: drfvg.ufficio3@istruzione.it –  usp.ts@istruzione.it 
PEC: drfr@postacert.istruzione.it - uspts@postacert.istruzione.it  

 sito web: http://usrfvg.gov.it/ 

  
 

Ufficio Concorsi 
URP 0403173760/4194130 
Mail drfvg.concorsi@istruzione.it 

 

VISTA la nota prot. AOODRGFVG 2608 del 9 marzo 2022 contenente le indicazioni operative relative allo 
svolgimento della prova scritta computerizzata; 

ACQUISITI i nominativi dei responsabili tecnici d’aula agli esiti del procedimento di censimento e collaudo 
delle aule informatizzate;  

CONSIDERATA la necessità di acquisire la dichiarazione di insussistenza di tutte le cause di incompatibilità 

e di tutte le cause ostative al conferimento dell’incarico, resa sotto la responsabilità personale 
degli interessati  

 
DISPONE 

 
1. Il personale individuato nell’elenco allegato, che fa parte integrante del presente decreto, è 

nominato Responsabile tecnico d’aula per le attività connesse allo svolgimento della prova scritta 

computerizzata del concorso ordinario, per titoli ed esami, finalizzato al reclutamento del personale 
docente per posti comuni e di sostegno nella scuola secondaria di primo e secondo grado di cui al 
Decreto Dipartimentale 21 aprile 2020 n. 499, modificato e integrato secondo le fonti indicate nel 
preambolo.  

 
2. Il personale individuato provvederà a compilare e sottoscrivere il modello di dichiarazione di 

insussistenza di tutte le cause di incompatibilità e di tutte le cause ostative al conferimento 

dell’incarico, sotto la propria responsabilità personale. La suddetta dichiarazione, debitamente 
sottoscritta e accompagnata da copia di un valido documento di identità, dovrà essere trasmessa 
entro e non oltre il giorno 11 marzo 2022 al seguente indirizzo e-mail: 
drfvg.concorsi@istruzione.it.  

 
3. I Dirigenti Scolastici delegati alla costituzione dei comitati di vigilanza avranno cura di individuare e 

nominare senza ritardo eventuali sostituti dei Responsabili tecnici d’aula in caso sopravvenuti 
impedimenti, dandone contestuale comunicazione allo scrivente Ufficio per la successiva ratifica delle 
nomine. 

 
Il Direttore Generale 

Daniela Beltrame  
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Allegati: 
 
1. Elenco del personale individuato per la nomina a Responsabile tecnico d’aula; 
 
2. Modello dichiarazione insussistenza incompatibilità e inconferibilità dell’incarico. 

mailto:drfvg.ufficio3@istruzione.it
mailto:usp.ts@istruzione.it
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
mailto:uspts@postacert.istruzione.it
http://usrfvg.gov.it/
mailto:drfvg.concorsi@istruzione.it
mailto:drfvg.concorsi@istruzione.itb

		2022-03-09T18:42:08+0000
	BELTRAME DANIELA


		2022-03-10T08:51:54+0100
	protocollo




